Договор №____
                                                                        на оказание образовательных услуг

                                                                                                                                                                      «__» ________ 2021 г
Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Нижегородской области «Центр повышения квалификации и профессиональной переподготовки специалистов здравоохранения», действующее на основании лицензии №621 от 03 июня 2016 г, выданной Министерством образования Нижегородской области, в лице директора Поклад Людмилы Александровны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны и  _________________________________  именуем(ый) в дальнейшем Заказчик,  с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем Стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Обучающегося оказать услуги, указанные в п.1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель организует обучение Обучающегося по дополнительным профессиональным программам повышения квалификации, профессиональной переподготовки, программам профессионального обучения  на цикле:
«______________________________»

1.3. Срок обучения по данной дополнительной профессиональной программе составляет: ________________________
2.Сумма договора и порядок расчетов
2.1.Услуги по настоящему договору оплачиваются Обучающимся в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя или за наличный расчет в кассу Исполнителя. Моментом оплаты считается поступление денежных средств на расчетный счет или в кассу Исполнителя.
2.2.Сумма услуг составляет __________ (НДС не облагается, в соответствии с п.п.14 п.2 ст.149 НК РФ) согласно стоимости обучения слушателей на 2021 год, утвержденной директором  ГАУ ДПО НО ЦПКПП СЗ 23.12.2020.
3. Права и обязанности сторон
3.1.Исполнитель обязан:

- организовать обучение в соответствии с дополнительными профессиональными программами, а также в соответствии с локальными нормативными актами и Учредительными документами Исполнителя. Обучение организуется как в очной форме, так и с применением дистанционных образовательных технологий (электронная форма обучения).
- при успешном завершении обучения, сдаче аттестационных экзаменов и полной оплате Обучающимся оказанных Исполнителем услуг, выдать Обучающемуся документ об образовании.
3.1.1.Исполнитель имеет право

-досрочно отстранить Обучающегося от занятий, затребовав от него оплаты фактически понесенных расходов: при нарушении условий оплаты по настоящему договору, за грубое нарушение дисциплины, по личному заявлению Обучающегося.
3.2.Обучающийся обязан:

- оплатить Услуги, предоставляемые Исполнителем, в размере и порядке предусмотренном в п.2 настоящего договора.

- в случае отказа от обучения оплатить расходы, понесенные Исполнителем
- добросовестно относиться к учебе, овладевать знаниями, строго соблюдать учебную дисциплину и правила внутреннего распорядка Исполнителя, беречь имущество и возмещать причиненный ущерб.

- при поступлении в образовательное учреждение и в процессе обучения своевременно предоставлять все необходимые для образовательного процесса документы.
3.2.1. Обучающийся имеет право:
- в любое время требовать от Исполнителя предоставления полной и достоверной информации о прохождении обучения.

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса

- получать дополнительные образовательные услуги, не входящие в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора.

4.Ответственность сторон
4.1. За нарушение принятых по настоящему Договору обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Претензионный порядок разрешения споров и разногласий между сторонами, вытекающих из настоящего Договора, обязателен. Стороны устанавливают, что все возможные претензии должны быть рассмотрены стороной, к которой они направлены, в течение десяти календарных дней со дня получения претензии.

4.3. В  случае не достижения согласия  указанные споры  и   разногласия    передаются на разрешение в суд.

4.4. В случае, когда невозможность исполнения обязательств по настоящему договору возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Обучающийся возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.
5.Особые условия
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
5.3.Обучающийся вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов.

5.4. Сторона, решившая расторгнуть настоящий договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий договор  другой стороне не позднее чем за 30 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего договора.

5.5. Если в ходе исполнения настоящего договора возникает необходимость в передаче и использовании сторонами информации, составляющей коммерческую тайну и/или иных сведений конфиденциального характера, то стороны обязуются заключить соглашение о конфиденциальности.
5.6. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в случае, если они составлены  надлежащим образом и подписаны уполномоченными представителями сторон.
5.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для каждой из сторон.

5.8.В случае изменения адресов, реквизитов, Стороны обязаны в семидневный срок уведомить об этом письменно.

5.9. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

6. Реквизиты и подписи сторон
	ГАУ ДПО НО ЦПКПП СЗ

603005, г.Нижний Новгород,

ул.Семашко, 22

тел./факс: 432-05-30, 436-45-07
CPKMETOD.RU
ИНН 5262035578

КПП 526001001

ОКПО 39244646

ОГРН 1025203755873

Министерство финансов Нижегородской области

л/с 34001030020

единый казначейский счет 4010 2810 7453 7000 0024

ВОЛГО-ВЯТСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//

УФК по Нижегородской области г.Нижний Новгород

БИК 012202102

казначейский счет  0322 4643 2200 0000 3200

	Заказчик:

Ф.И.О.______________________________________

_____________________________________________
_____________________________________________

Адрес по прописке и № сотового тел. _____________________________________________

______________________________________________

_______________________________________________

Паспортные данные ( № ,серия кем выдан, когда выдан)

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

Директор _________________________/Л.А. Поклад/
                 __________________/_______________________/

                М.П.
                                                                            ( подпись, расшифровка)